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* چقدر تأسف آور است که خورشید برجام به شندر غاز خط اعتباری اینستکس 
برای دارو و غذا تنزل یافته اســت و دشــمن تصمیم دارد آن را با رنگ و لعاب به 

خورد دولت برجامی دهد!
0916---9510

* آقای رئیس جمهور گفته اند تاکنون از تخلفات کشتی های انگلیسی چشم پوشی 
می کردیم. ایشان باید توضیح می دادند که چشم پوشی از تخلفات کشتی های انگلیسی 
برای حفظ برجام بی خاصیت بوده است و اگر سپاه برای حفظ اقتدار کشور اقدامی 

نمی کرد چشمان ایشان روی تخلفات دشمنان برای همیشه بسته می ماند.
0915---2088
* برای آقای رئیس جمهور متأسفیم چرا که فردی را به سمت مشاوری خود گرفت 
که به صاحبان شغل لبوفروشی در جامعه توهین کرد. لبوفروش که زحمت کشیده 
و نان حلال به خانه می برد شرافت دارد بر افراد غرب زده که بر برج عاج نشسته و 

فقط برای نظام و کشور هزینه درست کردند.
معلم زاده

* آقای روحانی! پهپاد متجاوز آمریکایی توسط موشکی ساقط شد که جنابعالی تا 
دیروز می گفتید، روی موشک ها را نشان دادند تا ما در برجام موفق نشویم!

0914---9590
* از رئیس جمهور و آقای ظریف ملتمســانه درخواست می کنم فقط برای یک بار 
هم که شده اعتراف کنید که در برجام اشتباه کردید! و دل ملت را شاد نمایند که 

دیگر مرغ شان یک پا ندارد.
سروی- قم
* با توجه به دشمنی تاریخی انگلیسی ها با ایران لازم است مراسم باشکوهی در عرشه 
کشتی توقیف شده انگلیس در بندر عباس با پوشش خبری وسیع در داخل و خارج کشور 
برگزار شود و از مبارزین قدیمی ضد انگلیسی چون شهید رئیسعلی دلواری یاد بشود.
0915---2986
* اصلاح طلبان یا همان حامیان دولت با بکار بردن لفظ تندرو برای منتقدین خود 
عمداً جنگ روانی در جامعه راه  انداخته اند تا با این شیوه بتوانند آبروی رفته خود 

را برگردانند. اصلا از ابتدا چیزی جز این بلد نبوده اند.
0933---2977
* در دولت قبل به کارت سوخت عادت کرده بودیم ولی این دولت با توجیه بچه گانه 
این طرح مفید را کنار گذاشــت. حال با احیاء مجدد این طرح اجبار کرده اند ده 
هزار تومان برای راه اندازی کارت سوخت خود بپردازیم! باید مسببان این لجاجت 

خسارت آفرین برای مردم محاکمه شوند.
0594---0912 و 6858---0919

* حقیقتاً تحسین برانگیز است که سفیر بولیوی که نه مسلمان است و نه طلبه به مزار 
شهدا می رود اما بسیاری از مسئولان در سفرهای استانی و... چنین توفیقی نصیبشان 
نمی شود. چرا؟! شاید یکی از علل این باشد که تمام وقت شان برای احیای جسد متعفن 
برجام صرف می شود حتی برای زیارت قبور شهدا فرصتی ندارند، ادامه راهشان که بماند!
0919---8895

* دولت یازدهم و دوازدهم این همه منت بر سر ملت نهادند و با آب و تاب از بیمه 
همگانی سلامت پرده برداری نمود. ولی حالا نه پزشک ها دفترچه ها را می پذیرند و 
نه داروخانه ها! چرا؟! اگر قرار بود این گونه باشد چرا این همه از حسنات آن به خورد 
ملت دادید و اگر توانایی اجرا نداشتید چرا دست مردم را در پوست گردو گذاشتید؟
0918---2753
* به بانک مرکزی پیشنهاد می کنم قبل از برداشتن 4 صفر از پول ملی، ابتدا بیاید 
یــک صفر از ارزش دلار در برابر ریال بردارد بعد به کاهش چند صفر از واحد پول 

ملی اقدام کنید؟!
آستارکی- تهران
* امیدوارم ملت و دولت عراق با تجارب جمهوری اسلامی و عبرت های مختلف به 

حضور متجاوزین آمریکایی در عراق خاتمه دهند.
0902---3107

* رئیس جمهور کشورمان در توجیه ناتوانی های دولتش در اداره کشور گفته منابع 
برای اداره کشور کافی نیست، چطور برای پرداخت حقوق های نجومی و تسهیلات 

ویژه به مدیران و مسئولان مشکل منابع وجود ندارد؟
0912---2770
* آقای جهانگیری! لطفاً آدرس غلط ندهید و اذهان را به ناکجا ارجاع نکنید. مشکل 
کشور عدم حضور بانوان در ورزشگاه آقایان نیست. لطف کنید گره اصلی مشکلات 

که اقتصادی است مثل بیکاری، تورم، رکود، نقدینگی و... را حل کنید...؟
0912---3104
* اگــر دولت نان را گران کرده اعلام کند. اگر نه چرا اخیراً برخی نانوایی ها نان را 

گران تر از قبل تحویل مشتری می دهند؟ اگر توان مدیریت ندارید کنار بکشید.
7451---0912 و 7250---0919
* مشکلات من تولید کننده در رسانه ها منعکس شد بانک [...] منزلم را به خاطر 
بدهی تصاحب کرد با 50 ســال اشتغال در کار تولید الان باید مستأجر باشم و از 
35 کارگر با رکود و... به 5 کارگر رســیده باشم و دریغ از یک ریال کمک دولت؟! 

مکاتباتم همه موجود است!
تولیدکننده شهرک صنعتی شمس آباد
* این دولت تنها کاری که بلد است و انجام می دهد افزایش قیمت ها است. متأسفانه 
این مقدار مدیریت هم نداشتند که با کارت سوخت جلوی قاچاق و اسراف در مصرف 

بنزین را بگیرند، خدا می داند چه مقدار زیادی از سرمایه کشور را دود کردند.
0916---5170

* این چه دولت بی تدبیری است که اجازه می دهد یک بسته ماکارونی 2800 تومانی 
ناگهان به 5 هزار تومان افزایش قیمت پیدا بکند؟ هیچ بعید نیست که این بی نظمی 

اقتصادی برای ناراضی کردن مردم صورت گرفته باشد.
0919---0490
* دولت بخش چغلوندی لرســتان را به شهر بیرانشهر تغییرنام داد ولی هیچ گونه 
امکاناتی به این شــهر نداد و مردم مجبورند برای انجام امور اداری، درمانی و... به 
شهرهای بروجرد، خرم آباد و... سفر نمایند. این بخش امکانات و شرایط شهری شدن 

را نداشت. با یک تابلو و یا لفظ که منطقه ای شهری نمی شود؟!
0916---0685

* چند ماه قبل رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس خبر از آزادسازی سهام عدالت افراد 
تحت پوشش بهزیستی و کمیته امداد امام خمینی را داد ولی هنوز خبری نشده، چرا؟
حسینی
* در بروجن مردم برای تأمین داروهای موردنیازشان که بعضاً حیاتی هستند واقعاً 
در مضیقه اند. از مســئولان امر درخواست رسیدگی دارم. به راستی مسئول تأمین 

داروهای موردنیاز در این شهرستان چه کسی است.
0913---8938
* در شهرستان قزوین مرغ به همراه آب داخل آن فروخته می شود. جالب اینکه این 

آب به قیمت مرغ برای مشتری تمام می شود. تعزیرات چه می کند؟
0912---6106
* دو میلیون تومان حقوق می گیرم و سه سر عائله دارم. فکر چگونگی تهیه جهیزیه 
برای دختر دم بختم رهایم نمی کند. مشکل این است که  دولت هیچ درکی از این 

گرفتاری های ما مردم ندارد.
0913---8322
* ده سال است می خواهند حقوق ها را یکسان سازی کنند و هنوز هم خبری نیست. 
چرا؟! پس این پنج میلیاردی که سازمان برنامه و بودجه می گوید اختصاص داده ایم 

کجا هزینه شده است؟!
0911---8834

* این سیاســت که هر ارگانی برای حل مشکل مســکن کارکنان خود زمین در 
اختیارشان بگذارد موجب شده که تبعیض های زیادی به وجود بیاید و هیچ کارمندی 
راضی نشود. چرا که از جهت متراژ واگذاری، قیمت زمین و قیمت ساخت تفاوت 

فاحشی بین ارگان ها وجود دارد.
0917---2191

15 ماه وقت کشی فرانسه
کافی نیست آقای سخنگو؟

سخنگوی وزارت امور خارجه وجود هرگونه پیشنهاد قطعی و قابل اعتنا از سوی 
فرانسه را برای جبران عملی نشدن تعهدات اروپایی ها، رد کرد.

سید عباس موسوی در گفت وگو با خبرگزاری صدا و سیما گفت: پس از واکنش هایی 
که جمهوری اسلامی ایران به بی عملی اروپایی ها نشان داد برخی از کشورهای اروپایی 

تلاش هایی را شروع کردند و به دنبال فائق آمدن به مشکلات برآمدند.
وی افزود: رئیس جمهور فرانسه به عنوان یکی از اعضای 1+4 اقداماتی را به منظور 
کاهش تنش شروع کرده و جمهوری اسلامی ایران اعلام کرده است که از این تلاش ها 
استقبال می کند و تلاش ها را نفی نمی کند. در جریان تلاش فرانسه، فرستاده ویژه آقای 
مکرون به ایران آمد، همچنین آقای عراقچی پیامی را به عنوان نماینده ویژه رئیس جمهور 

ایران به رئیس جمهور فرانسه ارائه کرد.
موسوی با بیان اینکه مذاکرات تلفنی رؤسای جمهور ایران و فرانسه در چند نوبت 
برقرار شــده گفت: طبیعی است که در این بین پیشنهادهای مختلفی مطرح می شود 
اینها هیچ کدام قطعی نیست و پیش بینی هایی است که برخی احساس می کنند، شاید 
پیام هایی که رد و بدل می شود از این دست باشد، ولی در حد گمانه زنی های رسانه ای 
است و نباید به آن توجه کرد، اما تا این لحظه پیشنهادی که بشود به شکل قطعی روی 

آن حساب و خبری کرد مطرح نیست.
آخرین جمله سخنگوی وزارت امور خارجه در حالی است که فرانسه به همراه دو 
کشور دیگر اروپایی و مسئول سیاست خارجی این اتحادیه، 15 ماه است وعده جبران 
تعهــدات برجامی خود را پس از خروج آمریکا می دهنــد اما کمترین کاری در عمل 
نکرده اند. حتی آخرین نمایش آنها در قالب اینستکس- که گفته می شد کانال اعتباری 
4 میلیون یوروی مبادله غذا و دارو می باشد- بعد از هفت ماه وعده به هیچ جا نرسیده 

و دومین رئیس پیشنهادی برای این کانال هم اخیراً استعفا داد.
در همین حال فرانسوی ها در همین یک سال اخیر تعهدات خود در قراردادهای 
ایرباس و توتال و پژو را زیر پا گذاشتند و انتظار این است که به تعهدات خود عمل کنند 

نه اینکه وعده سرخرمن اختصاص اعتبار 5 یا 15 میلیارد یورویی بدهند!
ایران که جای خود دارد؛ دیپلمات های اروپایی هم

از اینستکس ناامید شده اند
یک روزنامه اقتصادی چاپ اروپا تأکید کرد کناره گیری دومین رئیس کانال مالی 

موسوم به اینستکس، اتحادیه اروپا را بی اعتبار کرده است.
فایننشــال تایمز با اشــاره به کناره گیری »برند اربل« پس از »پرفیشر« نوشت: 
قدرت های اروپایی برای یافتن رئیس جدیدی جهت کانال مالی و تجاری خود با ایران 
به مشــکل برخورده اند چرا که دیپلمات پیشین آلمانی که قرار بود ریاست این کانال 

شود از این سمت کناره گیری کرده است.
این تحول به ویژه از نظر زمانی حائز اهمیت است زیرا اروپایی ها سعی دارند تا مانع 

از تهران در عمل به تهدیدهای بعدی اش درباره عقب نشینی از توافق هسته ای شوند.
تلاش برای یافتن رئیسی جدید برای اینستکس در پی کناره گیری برند اربل، سفیر 
72 ساله پیشین آلمان به ایران، آغاز شد که قرار بود جای پر فیشر، بانکدار پیشین را بگیرد.

دیپلمات های اتحادیه اروپا درباره جدیدترین مشکل پیش آمده در روند اجرایی کردن 
اینستکس ابراز نا امیدی کردند. حتی یکی از دیپلمات ها گفت که این مسئله اعتبار آتی 

این مؤسسه جدید را نیز زیر سؤال برده است.
وزارت امور خارجه آلمان در برلین اعلام کرد که اربل که ماه گذشــته به عنوان 
رئیس جدید اینستکس معرفی شده بود، در نهایت این سمت را برعهده نخواهد گرفت.

اینســتکس در ماه ژانویه )دی 97( به عنوان بخشی از تلاش های گسترده تر »ای 
3« برای نجات توافق ای 2015 با ایران پس از خروج ایالات متحده از آن رونمایی شد.

کناره گیــری ناگهانی اربل تأثیر خوبی در از بین بردن شــک و تردیدها به اینکه 
اینستکس نهایتاً می تواند به ایران از نظر اقتصادی کمک کند، نخواهد گذاشت. مظنونان 
به عملکرد اینســتکس معتقدند که این ساز و کار مالی چیزی بیشتر از اقدام نمادین 

اروپایی در برابر سیاست »اعمال فشار حداکثری« ایالات متحده علیه ایران نیست.
تجارت بین اتحادیه اروپا و ایران در حال حاضر به شدت کاهش یافته است.

مشاور اوباما: اروپا نشان داد
ابزار سیاست خارجی آمریکاست

مشــاور اوباما در زمان ریاست جمهوری می گوید اروپایی ها نشان دادند بخشی از 
تشکیلات سیاست خارجی دولت آمریکا هستند.

ولی نصر در گفت وگو با هفته نامه آلمانی اشپیگل اظهار داشت: ترامپ دلیل اصلی 
بروز بحران اخیر در منطقه است. کمپین فشار حداکثری واشنگتن به شکست منجر 
شده و ظاهرا آنها برنامه ای برای خروج از بن بست کنونی ندارند. آقای ترامپ همچنین از 
لحاظ سیاسی در موقعیت آسیب پذیری قرار دارد، زیرا تمایل ندارد که در آستانه انتخابات 
ریاست جمهوری سال آینده کشورش را وارد ماجراجویی نظامی دیگری در منطقه کند، 
اما تنش های اخیر نشان دادند که اتحادیه اروپا تا چه اندازه ضعیف و ناکارآمد عمل کرده 

است. بحران هسته ای ایران ضربه بزرگی به اعتبار اروپا وارد کرد.
وی تصریح کرد: اروپایی ها نشان داده اند که بخشی از تشکیلات سیاست خارجی 
آمریکا هســتند. آنها برای دو ســال، ایران را در توافق برجام نگه داشتند، اما در مقابل 

فشــارهای آمریکا مقاومت نکردند. در حال حاضر این باور رایج در بین ایرانی ها وجود 
دارد که اروپا در کمپین ترامپ علیه کشورشان همدست بوده است.

نصر می افزاید:  اروپایی ها زمان و انرژی زیادی را برای مذاکره توافق هسته ای برجام 
اختصاص دادند. بعد از آنکه آقای ترامپ کشــورش را از توافق هســته ای خارج کرد، 
اروپایی ها وعده دادند که تمام تلاش خود را برای نجات توافق هسته ای انجام می دهند. 
اما در مقابل فشارهای آمریکا ایستادگی نکردند. اخیرا نیروهای بریتانیایی یک نفتکش 
ایرانی را در نزدیکی تنگه جبل الطارق توقیف کردند. دولت بریتانیا با این اقدام خود نشان 

داد که در حال حاضر به عنوان یکی از ابزارهای سیاست خارجی ترامپ عمل می کند.
مشاور رئیس جمهور سابق آمریکا همچنین گفته است: ایرانی  ها به ترامپ اعتماد 
ندارند. رئیس جمهور آمریکا می گوید که به دنبال گفت وگو با ایران است. اما مشاوران 
تندروی نزدیک به او دیدگاه متفاوتی دارند و تمایلی به پیاده سازی سیاست ترامپ ندارند. 
جان بولتون، مشاور امنیت ملی و مایک پمپئو، وزیر خارجه کشور خواستار مذاکره با 
ایران نیستند، آقای بولتون درگذشته بارها از تغییر رژیم جمهوری اسلامی حمایت کرده 

بود. بولتون و پمپئو به دنبال تشدید تنش ها با تهران هستند.
وی درباره ســرنگونی پهپاد آمریکایی هم گفت: ایرانی ها در طول سال گذشته از 
رویکرد صبر اســتراتژیک پیروی می کردند. ایرانی ها در ابتدا واکنشی به خروج آمریکا 
از برجام و بازگردانده شدن تحریم ها نشان ندادند. اما ترامپ در ماه آوریل تحریم های 
اقتصادی علیه تهران را تشدید کرد و گفت که به دنبال صفر کردن صادرات نفت ایران 
است. آمریکا همچنین نیروی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی را در فهرست سازمان های 

تروریستی قرار داد. تهران به این نتیجه رسید که باید رویکرد خود را تغییر دهد.
لاکروا: کشورهای حاشیه خلیج فارس

نمی خواهند با ایران درگیر شوند
یک روزنامه فرانسوی فاش کرد کشورهای حاشیه خلیج فارس به هیچ وجه از وقوع 

جنگ با ایران در منطقه استقبال نمی کنند.
به نوشــته لاکروا، کشورهای خلیج فارس به دنبال کاهش تنش هستند، چرا که 

هرگونه اقدام نظامی علیه ایران بیش از همه به زیان این کشورها تمام می شود.
تحرکات دیپلماتیک برای آرام کردن بحران در منطقه خلیج فارس روز به روز بیشتر 
می شود و در آخرین آنها، چندی پیش شاهد سفر یوسف  بن علوی وزیر خارجه عمان به 

تهران و دیدار وی با مقامات این کشور بودیم.
اطلاعاتی در مورد دیدارهای وزیر خارجه عمان منتشر نشد اما عمان روابط خوبی با 
ایران دارد. در همین ارتباط و به منظور کاهش تنش ها در خلیج فارس، برخی مقامات 
ایران اعلام کرده اند که امارات متحده عربی چندی  پیش هیأتی را برای مذاکره در مورد 
صلح در منطقه راهی تهران کرده اســت. این اطلاعات نشان دهنده تغییر در سیاست 
ولیعهد ابوظبی است که مدت های طولانی دیدگاه جنگ طلبانه در مورد ایران داشت. 

اما حالا امارات عربی متحده بر لزوم کاهش تنش ها تأکید دارد.
تجارت میان ایران و امارات قرار است در سال جاری به نصف کاهش یابد و تأثیر 
تحریم های آمریکا علیه ایران احســاس می شــود. جنگ برای اقتصاد امارات، تبعات 
فاجعه باری دارد و بر بنادر، فرودگاه ها، گردشگری و تجارت محلی این کشور تأثیرگذار 
می باشد. اوایل ماه ژوئیه، امارات از کاهش نیروهای خود در یمن خبر داد که در چارچوب 

ائتلاف نظامی تحت سرپرستی عربستان در این کشور حضور داشتند.
زیبا کلام: اصلاح طلبان

در باتلاقی که ساختند گرفتار شده اند
در حالی که اصلاح طلبان فراکســیون امید را زیر سوال برده و ... گرفتار می دانند 
عضو اصلاح طلب این فراکسیون گفت: اصلاح طلبان، به جای حمایت از منتخبان خود 

آن ها را تخریب کردند.
علی صوفی وزیر دولت اصلاحات در گفت و گو با خبر آنلاین مدعی شد: واقعیت 
آن است که لیست ارائه شده لیست مورد نظر اصلاح طلبان نبود بلکه ما از روی ناچاری 
و اجبار و با روش فراخوان به این لیست تن دادیم، ما به اندازه ای با کمبود نیرو مواجه 
بودیم که در شهرستان ها اعلام کردیم اگر رقابت بین دو اصولگرای معتدل و تند بود 
از نامزد اصولگرای معتدل حمایت کنید و در برخی شــهرها این افراد در لیست امید 

قرار گرفتند، این رویه باعث شد انتظاری که از یک نماینده وجود دارد برآورده نشود.
اصلاح طلبی را کاندیدا کنند.

صوفی با بیان این که به دلیل تجربه انتخابات در مجلس دهم، نباید چنین روندی 
را در آینده تکرار کنیم، افزود: همان  طور که آقای خاتمی گفتند برای انتخابات آینده 
مجلس به طور حتم باید برنامه ارائه کرده و افراد با هویت مشخص اصلاح طلبی را به 

مجلس بفرستیم.
وی افزود: یعنی اینگونه نیســت که مانند گذشته فراخوان کنیم یا با اصولگرایان 
معتدل یا حامی دولت ائتلاف کنیم چون در دور گذشته حمایت از دولت و کنار گذاشتن 
نیروهای تندرو از مجلس یکی از اهداف اصلاح طلبان برای مشارکت در انتخابات مجلس 

که امروز موضوعیت ندارد بنابراین دلیلی ندارد که ما با اصولگرایان ائتلاف کنیم.
او البته درباره هدر رفت چهارســاله فرصت ها و نارضایتی مردم از فهرســت مورد 
حمایت اصلاح طلبان هیچ توضیحی ارائه نداد. اما صادق زیبا کلام در این باره تصریح 
کرده که اصلاح طلبان با عملکرد خود در انتخابات مجلس 94، در باتلاق گرفتار شده اند.

زیباکلام در گفت وگو با فرارو و درباره اظهارات حجاریان اظهار داشت: اصلاح طلبان 
می خواهند از این باتلاقی که گرفتار آن شدند خارج شوند. آنها باید با توجه به دعوتی 
که از مردم کردند، جوابگوی این عمل خود باشــند و واقعیات را در این رابطه با مردم 

در میان بگذارند.«
وی افزود: مردم از خود می پرسند با رأی به حسن روحانی و فراکسیون امید چه 
تغییراتی در وضعیت سیاسی، اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی کشور به وجود آمد؟ آیا از 
حجم مفاسد اقتصادی کم شده؟ آیا وضعیت مردم از نظر معیشتی بهبود پیدا کرده است؟ 
این ها سؤالاتی است که باید به آن ها پاسخ داده شود، اما سران اصلاحات به جای اینکه به 
مردم جواب سؤالات اینچنینی را بدهند، به بیان یک سری کلی گویی ها بسنده می کنند.«

زیبا کلام با اشاره به اینکه حجاریان سعی می کند اصلاح طلبان را از این مخمصه ای 
که گرفتار آن شدند، نجات دهد، تصریح کرد: »اما در این رابطه آقای خاتمی در دیدار 
قبل از سال خود با اعضای فراکسیون امید اعلام کرد، مردم ممکن است به توصیه وی 
برای حضور در انتخابات عمل نکنند، بنابراین می توان گفت مردم به یک نحوی از آقای 

خاتمی قطع امید کرده اند.«
وی با اشاره به اینکه در حال حاضر اصلاح طلبان با دو تجربه ناکام روبرو هستند 
که در این رابطه باید با مردم حرف بزنند، اظهار داشــت: »انتخاب حســن روحانی در 
اردیبهشت 96 و همچنین رأي به فراکسیون امید این دو تجربه هستند، حال بعد از 
گذشت دو سال از انتخاب روحانی مردم از اصلاح طلبان این پرسش را دارند چه شد که 

الان در این وضعیت قرار داریم.«
زیبــاکلام گفت: »اصلاح طلبان باید تکلیف خود را در این زمینه روشــن کنند، 
بحران عمیق تر از این است که آیا اصلاح طلبان در انتخابات شرکت کنند یا نه و یا با 
چه مکانیزمی، روحانی و فراکســیون امید، آن ها را به باتلاقی انداختند که درآمدن از 

آن به سختی ممکن است.
اما جلال میرزایی از اصلاح طلبان عضو فراکســیون امیــد در مجلس به تابناک 
گفته است: اکنون با پدیده ای مواجه هستیم که در نوع خود بی نظیر است. شاید یک 
جناح خاص از گروهی حمایت کند و این گروه بتواند وارد مجلس شود، ولی متأسفانه 
از روز بعد از انتخابات همین ها شــروع به تخریب منتخبان خود می کنند. خلاصه آن 
که به جای اینکه جریان حمایت کننده، راهکار ارائه دهد و مشــکلات را شناســایی و 
به منتخبان در راه پیشبرد اهداف کمک کند، شروع به زدن این افراد کرده و تخریب 
می کنند. همین موضوع الان در مورد فراکسیون امید صادق است و این اتفاق متأسفانه 

در مجلس دهم رخ داده است.
یادآور می شود سخنان کسانی چون زیباکلام فرافکنی است؛ چرا که اصلاح طلبان 
بارها گفته اند دولت روحانی را رحم اجاره ای خود می دانند و بنابراین، می توان گفت این 

اصلاح طلبان بودند که دولت و فراکسیون امید را به باتلاق کشاندند.
نشنال اینترست: ناوگان نظامی انگلیس

توان درگیری  با ایران را ندارد
یک نشریه آمریکایی با اشاره به توقیف نفتکش انگلیس از سوی ایران مطرح کرد 

که انگلیس دیگر آن امپراتور دریاها و اقیانوس ها نیست.
نشنال اینترست از تضعیف نیروی دریایی انگلیس خبر داده و می نویسد: بریتانیای 
کبیر روزگاری نیروی دریایی شــگفت انگیزی داشــت. ناوهای جنگی آن کشور دارای 
اسامی ای مانند اولتیماتوم یا ضرب الاجل، شجاع و غیرقابل توصیف بودند. ناوگان دریایی 
بریتانیا بیش از آن که باعث ایجاد حس غرور ملی در میان بریتانیایی ها شود باعث کسب 

اطمینان و تضمین تامین منافع بریتانیا می شده.
در اوایل دهه 80 میلادی، پس از نخست وزیری »مارگارت تاچر«، نیروی دریایی 
سلطنتی بریتانیا شصت و چهار ناوگان جنگی و شانزده زیردریایی را روانه آب ها کرد. 
امروز ناوگان دریایی بریتانیا تنها به 19 ناوگان جنگی سطحی حاضر در آب تقلیل یافته 
است که نیمی از آن در حال نگهداری هستند و تنها 10 زیردریایی در آب فعال دارد، 
این نتیجه عدم سرمایه گذاری متناوب در حوزه دفاعی بریتانیا است؛ وضعیتی که در میان 
بیشتر کشورهای اروپایی و حتی تا میزانی در مورد ایالات متحده آمریکا نیز دیده نمی شود.

نتیجه این سرمایه گذاری ناموزون آن است که بریتانیا و سایر کشورهای غربی امروز با 
کم ترین قابلیت و توانایی حفاظت از منافع خود مواجه هستند و تقریبا هیچ توانایی ای 

در جلوگیری از رفتار نظامی که اخیرا در خلیج فارس از سوی ایران دیده ایم ندارند.
این نشریه در ادامه با اشاره به تقویت اقتدار نظامی ایران نوشت: در 40 سال گذشته، 
ایران بیشــتر اوقات نه به طور مستقیم که از طریق دیگر سازمان های وابسته به خود 
اقدامات نظامی را سازماندهی کرده است. این کشور علاوه بر آن توان موشکی بالستیک 

خود را تقویت کرده است.
اخیرا، بریتانیا نفتکشی ایرانی را در جبل الطارق توقیف کرد و در واکنش به آن ایران 

نفتکشی بریتانیا را توقیف کرد. 
بریتانیا اعلام کرده که قصد دارد علاوه بر ناو دوم، ناو جنگی سومی را نیز به منطقه 
اعزام کند و نفتکش هایش را اســکورت کند. با توجه به وضعیت نظامی در بریتانیا اما 

افزایش و حتی حفظ سطح فعالیت نظامی دریایی بریتانیا کار بسیار دشواری است.

تحولات جنوب یمن که طی روزهای چهارشنبه هفته پیش تا یک شنبه 
هفته جاری شتاب  زیادی پیدا  کرد، نشان داد این هفته ها برای یمن و آینده 
آن »بسیار حساس« است. درگیری متجاوزین با یکدیگر و مزدوران داخلی 
آنان با هم نشان دهنده، خستگی دو طرف در مواجهه با حریفی است که بیش 
از 52 ماه در برابرشان مقاومت کرده و امروز به توانایی بیشتری رسیده است. 
وقتی در میانه میدان، دولت متجاوز  امارات لوله تفنگ را به سمت متجاوزین 
و عوامل سعودی در عدن می گیرد، بیانگر آن است که امارات قادر به ادامه 
جنگ نیست و حالا می خواهد با سپردن پایتخت خیالی به عوامل داخلی 
خود، دستاوردی را به رخ بکشد و این در حالی است که رژیم سعودی بیش از 
امارات به نشان دادن دستاورد در جنگ پرهزینه یمن احتیاج دارد. درخصوص 

تحولات یک هفته اخیر جنوب یمن نکاتی وجود دارد:
1- از روز چهارشنبه که امارات به نیروهای یمنی وابسته به خود که گفته 
می شود تعداد آنان به حدود 90 هزار تن می رسد، آماده باش داد، »شورای 
انتقالی جنوب« که تحت ریاست »هانی بن بریک« قرار دارد، وارد عمل شد 
و با کشتن حدود 40 نفر از یمنی های وابسته به عربستان سعودی و منصور 
هادی بر کل عدن مسلط گردید. با این موضوع دولت معین عبدالملک که با 
توافق امارات و سعودی روی کار آمده بود منحل گردید و وزرای آن متواری 
شدند. »هانی بن بریک« یک عنصر افراطی سلفی و دارای سابقه عضویت 
در القاعده اســت و به نظر می آید امارات بطور هدفمند از وی و نیروهای 
تحت امرش استفاده کرده است تا از یک سو با دست زدن به اقدامات تند، 
نیروهای وابســته به هادی را مستأصل کرده و فراری  دهد و از سوی دیگر 
بتواند مسئولیت اتفاقات ناخوشــایند را از دوش خود بردارد و به »هانی« 

منتسب گرداند.
2- درگیری روزهای چهارشنبه تا یکشــنبه اگرچه از سوی امارات 
برنامه ریزی شــد و در واقع فرماندهی این درگیری ها دست »ابوظبی« بود 
اما این اولین درگیری یمنی- یمنی میان معارضان انصارالله هم به حساب 
می آید. در واقع این جنگ قبایل جنوب علیه خود بود به گونه ای که می توان 
گفت در هر حالتی، مردم جنوب بازنده این درگیری به حساب می آیند و بر 
این اساس یکی از مسئولین انصارالله یمن گفت: بازنده درگیری های اخیر 
سعودی اماراتی، یمنی های متحد این دو بودند. خود این مسئله بیان کننده 
نقش مخرب رژیم های سعودی و امارات حتی در میان بخش های تحت تصرف 
آنان می باشــد. این موضوعی است که حتی صدای عناصر دولت  هادی را 
نیز درآورد؛ »المیسری« وزیر کشور هادی که به ریاض فرار کرد نه تنها به 
عملیات امارات در عدن واکنش نشان داد بلکه هادی و دولت سعودی را نیز 
عامل شکست در جنوب دانست. آنچه می توان گفت این است که از این پس 
یمنی ها شاهد رخدادهای زیادی از قبیل آنچه در عدن روی داد در استان های 

دیگر از المهره در شرق تا تعز در غرب یمن خواهند بود.
3- اقدام امارات کاملاً رنگ و بوی تجزیه داشت. امارات اساساً با همین 
شعار یعنی احیاء حکومت در جنوب به سمت یمنی ها آمد و توانست ده ها 
هزار نفر از آنان را زیر بیرق خود جمع کند. از رفتار این کشور برمی آید که 
دو طرح تجزیه را پیگیری می کنند؛ طرح اول آنان تجزیه جنوب از شــرق 
که شامل اســتان های عدن، ضالح، لهج و ابین از استان های مهره، شبوه، 
حضرموت، بیضا و مارب می باشــد در واقع آنچه اماراتی ها روز چهارشنبه 
هفته پیش رونمایی کردند این نوع از تجزیه بود که اگر عملیاتی شود یمن 
را به سه بخش شمالی، جنوبی و شرقی تقسیم می کند. در عین حال باید 
گفت اگر اماراتی ها بتوانند این مرحله را تحقق ببخشند، طرح بزرگتری را 
به اجرا می گذارند و آن تبدیل جنوب و شرق به یک حکومت وابسته به خود 
می باشد که در واقع بازگرداندن یمن به وضعی است که در فاصله سال های 

1341 تا 1369 - یعنی دوران »جمهوری دموکراتیک یمن«- داشته است.
به نظر می آید امارات و عربســتان در خصوص هر دو شکل تجزیه با 
یکدیگر اختلاف دارند. اماراتی ها که هیچ ســابقه تاریخی در یمن ندارند، 
تشکیل یک حکومت وابسته به خود در جنوب را بسیار مهم ارزیابی کرده 
و لازمه توسعه قدرت خود می دانند. در عین حال اماراتی ها بسیار کمتر از 
سعودی ها از باقی ماندن حکومت زیدی ها در شمال نگران هستند چرا که 
در نهایت آنان را مشکلی برای جغرافیای خویش نمی بینند و علاوه بر آن  
وجود حکومت زیدی در صنعا را سبب مهار قدرت عربستان در منطقه دانسته 
و برای خود مفید ارزیابی می کنند. این درحالی است که رژیم عربستان به 
دلایل کاملاً شــخصی از وحدت یمن حمایت می کند البته »یمنی واحد و 
ضعیف« برای عربســتان سعودی بهتر از تجزیه یمن و یا شکل گیری یک 
قدرت مهم در جغرافیای یمن می باشد. ریاض هر نوع تجزیه ای در منطقه 
را شتاب دهنده به تجزیه عربستان می داند. »عربستان سعودی« با به هم 
پیوستن پنج منطقه به »نجد« در سال 1310 به وجود آمده و از عمر کشوری 
با این نام فقط 88 سال می گذرد. ترکیب قومی قبیله ای یمن هم شباهت 
بسیار زیادی به ساختار قبیله ای در عربستان دارد. امتداد بسیاری از قبایل 
یمنی بطور طبیعی به عربستان می رسد و اندازه جمعیت زیدی در یمن با 
نسبت شیعه در عربستان همخوانی دارد و در عربستان 7/5 میلیون شیعه 
جعفری، زیدی و اسماعیلی در چهار استان زندگی می کنند آنان نزدیک به 
40 درصد از جمعیت 19 میلیون نفری عربستان را شامل می شوند. زیدی ها در 
یمن حدود 45 درصد از جمعیت حدود 30 میلیون نفری را به خود اختصاص 
داده اند و این درحالی است که شاکله یکی از دو قبیله بزرگ یمن- حاشد- را 
زیدی ها تشکیل داده اند. تجزیه یمن عربستان را با مشکل پیچیده ای مواجه 
می گرداند ازسوی دیگر تن دادن عربستان به نظر امارات در مورد تجزیه، به 
معنای به رسمیت  شناختن اداره شمال یمن توسط زیدی ها و رهبری سیاسی 
آن، انصارالله است و این موضوعی است که برای عربستان خسارت زیادی 
درپی می آورد. باید اضافه کرد همان طور که درگیری های یک هفته اخیر در 
جنوب هم نشان داد، سعودی ها علی رغم هزینه های زیاد، در میان جنوبی ها 
موقعیت مستحکمی ندارند. وقتی دولت عدن در یک درگیری سه تا چهار 
روزه تسلیم می شود به این معناست که سعودی نتوانسته دولت وابسته به 

خود را حتی در مقابل یک هنگ نظامی حفظ کند.
4- عملیات هفته اخیر علیه منصور هادی )به عنوان رئیس جمهور( و 
معین عبدالملک )به عنوان نخست وزیر( و سقوط چندروزه همه آنها، نشان 
داد برخلاف ادعای عربستان، امارات، غربی ها و سازمان ملل، رئیس جمهور و 
دولت او هیچ مشروعیتی ندارند کما اینکه حمله امارات به کاخ المعاشیق عدن 
ثابت کرد هادی و دولت او موضوعیتی هم ندارند. الان اکثر مناطق در جنوب 
در سیطره »مجلس انتقالی« است که هادی و معین عبدالملک را درعدن کنار 
زده اند از سوی دیگر انصارالله، حراک جنوب و جوانانی که جنبش 2012 را 
پشتیبانی کردند که به سقوط حکومت علی عبداله صالح در سال 2012 منجر 
شد، بعد از جنگ ائتلاف عربی غربی علیه یمن، هیچگاه هادی را به عنوان 
رئیس جمهور به رسمیت نشناخته اند. الان عربستان، هادی و حزب اصلاح 
که سه رکن حکومت و جنگ در جنوب هستند، اقدامات هفته اخیر مجلس 
انتقالی وابسته به امارات در عدن را به رسمیت نمی شناسند. با این وصف 
الان چه کسی می تواند در جنوب ادعای مشروعیت کند؟! جنگ هفته اخیر 
در جنوب البته مشروعیت زدایی نکرد، فقدان مشروعیت را بیش از پیش 
برملا کرد. شاید به همین دلیل بود که شورای انتقالی پس از آنکه کار عدن را 
تمام کرد، اعلام نمود از دعوت ریاض برای گفت وگو استقبال می کند که البته 
بعید است به این زودی ها توافق کارسازی میان ریاض و ابوظبی شکل بگیرد 
چرا که اختلاف منافع آنان بسیار گسترده تر و عمیق تر از این حرف هاست.

در این بین با توجه به اینکه نظر گریفیتس نماینده دبیرکل سازمان ملل 
در امور یمن به دیدگاه اماراتی ها نزدیک تر است، مشروعیت هادی بیش از 
پیش در معرض سؤال قرار می گیرد و این یک نگرانی جدید برای عربستان 
است کمااینکه انتقاد صریح علیه منصورهادی به اندرون دولت او هم رسوخ 
کرده اســت. طی روزهای اخیر لااقل دو وزیر منتسب به او، هادی را به باد 

انتقاد گرفته اند.
5- در روزهای اخیر علی رغم درگیری شدید بین دو ضلع به جای مانده 
از ائتلاف عربی غربی در »عدن«، و علی رغم آنکه عربستان عملاً عدن را 
ازدست داده بود، در مواجهه با امارات و حوادث اخیر، روشی خویشتندارانه 
درپیش گرفت تا جایی که به شدت مورد انتقاد اعضای دولت هادی نیز واقع 
شد. در واقع عربستان سعی کرد با خویشتنداری اوضاع نیم بند کنونی را 
حفظ کند دیدار روز یکشنبه منصورهادی با سلمان بن عبدالعزیز در ریاض که 
مدت ها انجام نشده بود، برای آن بود که مشروعیت ظاهری که بهم ریخته بود 
بازسازی شود. عربستان ترجیح داد عنوان »ائتلاف« باقی بماند و حال آنکه 
در یک سال اخیر ائتلاف به دو کشور عربستان و امارات محدود شده بود. 
این خود عمق مشکل عربستان سعودی را برملا می کند. ریاض به این تابلو 
احتیاج دارد هرچند هیچ کس داخل آن نباشد با این وصف همه  چیز بیانگر 
آن است که عربستان با همه تلخی که او را آزار می دهد، ناگزیر است به این 
جنگ خاتمه دهد و این در حالی است که یمنی ها با ورود به خاک عربستان 
و توســعه نفوذ و سیطره خود به استان های عسیر، نجران و جیزان نشان 
داده اند که عربستان در توافق بر سر پایان جنگ، باید امتیازات مهمی بدهد.

رمزگشایی از درگیری های امارات و سعودی 
در جنوب یمن

گفت و شنودیادداشت روز

اسکلت !
گفت : سخنگوی وزارت خارجه انگلیس اعلام کرد که آقای جانسون نخست وزیر 

این کشور اقدام ایران در توقیف نفتکش انگلیسی را تنش آفرینی می داند !
گفتم: توقیف نفتکش ایران توسط انگلیس تنش آفرین نبود؟!

گفت: بوریس جانسون گفته است به زودی با جان بولتون، مشاور امنیت ملی 
کاخ سفید درباره مقابله با تنش آفرینی ایران مذاکره خواهد کرد!

گفتم: اگر از جان بولتون با آن سبیل دسته موتوریش کاری ساخته 
بود تاکنون انجام داده بود !

گفت: وقتی هیچ غلطی نمی توانند بکنند پس چرا پشــت ســر هم قمپز 
درمی کنند؟!

گفتم: بالاخره باید یک جوری اعلام وجود کنند!
گفت: دیروز ملکه انگلیس هم گفته است،  سیاستمداران انگلستان یک مشت 

آدم های بی کفایت هستند که کار مهمی از آنها ساخته نیست.
گفتم: از یارو پرسیدند اسکلت می تونه از طبقه چهارم به پایین بپره ؟! 

گفت نه! پرسیدند چرا؟         گفت واسه اینکه جیگرشو نداره!

سعدالله زارعی

صفحه 2
سه شنبه 22 مرداد ۱۳۹۸ 
۱۱ ذی الحجه ۱۴۴۰ - شماره 222۵۷

كنوانسیون دفن پسماندهای هسته ای
مصوبه دیگری در تاریکی!

سرویس سیاسی- 
کارشناسان  اظهارات  از  فارغ 
درخصوص ضرر دفن پسماندهای 
انرژی اتمی  در کشور باید گفت که 
به  کنوانسیون  بودن  تبعیض آمیز 
نفع دارندگان سلاح هسته ای، عدم 
رعایت محرمانگی اسناد هسته ای 
در آن و به ویژه ناسازگاری پذیرش 
کنوانسیون و برجام از نکات قابل 
ایمنی  مشترک  کنوانسیون  تأمل 

مدیریت سوخت است.
طی چند روز گذشته، اخباری تحت 
عنوان »دفن پسماندهای هسته ای در 
کشور!« و »افشاگری هسته ای آیت الله 
یزدی« و... در رســانه ها داغ شده و در 
شبکه های اجتماعی در حال دست به 
دست شدن است؛ اخباری که به سخنان 
آیت الله محمد یزدی، عضو فقهای شورای 
نگهبان در دیدار با دادستان های کشور 
مربوط می شــود. وی در این جلسه از 
مصوبه اخیر مجلس انتقاد کرده و با بیان 
اینکه طبق آن »دولت های استکباری 
می توانند پسماندهای انرژی اتمی  خود 
را در کشور دفن کنند« گفته بود: »این 
مصوبه خلاف شرع، خلاف قانون و خلاف 

مصلحت است.«
تصویب الحاق جمهوری اسلامی  ایران 
به کنوانسیون مدیریت پسماند پرتوزا

ماجــرا از آنجا آغاز می شــود که 
نمایندگان مجلس شورای اسلامی  در 
جلســه علنی مورخه 24 تیرماه سال 
جاری، لایحه الحــاق دولت جمهوری 
اسلامی  ایران به »کنوانسیون مشترک 
ایمنی مدیریت ســوخت مصرف شده 
و ایمنی مدیریت پســماند پرتوزا« را با 
138 رأی موافــق، 4 رأی مخالف و 5 

رأی ممتنع در مجلس تصویب کردند.
طبق ماده واحــده این لایحه که 
بهروز کمالوندی ســخنگوی ســازمان 
انــرژی اتمی  در صحن علنی مجلس از 
آن دفاع کرد، به دولت جمهوری اسلامی 
 ایران اجازه داده می شود به کنوانسیون 
مشترک ایمنی مدیریت سوخت مصرف 
شــده و ایمنی مدیریت پسماند پرتوزا 
مشتمل بر یک مقدمه و 44 ماده ملحق 

شود و اسناد مربوط را تسلیم کند.
کمالوندی: پیوستن به کنوانسیون 

نگرانی ندارد!
بهروز کمالوندی در نشست علنی 
مجلس در 24 تیرمــاه 98 در جریان 
بررســی این لایحه بــا تأکید بر اینکه 
»نباید به کنوانســیون ایمنی مدیریت 
سوخت مصرف شده و ایمنی مدیریت 
پسماند پرتوزا نگاه سیاسی داشت« گفت: 
هیچ نگرانی از پیوستن به این کنوانسیون 

وجود ندارد.

سخنگوی سازمان انرژی اتمی  گفت: 
کشورهایی مثل چین و نیوزیلند با حق 
شــرط عضو این کنوانســیون شده اند. 
پس از پیوستن به این کنوانسیون سه 
ســال یک بار باید گزارش هایی بدهیم 
که نیاز به راستی آزمایی ندارند و مثل 

آژانس نیست.
افشاگری آیت الله یزدی

یــزدی، عضو  آیــت الله محمــد 
شــورای نگهبان روز جمعه در دیدار با 
دادستان های کشور،  طی سخنانی بیان 
کرده بود: »اخیراً طرحی که مورد تصویب 
مجلس قرار گرفته بود به شورای نگهبان 
آورده شد. این طرح عبارت است از آنکه 
دولت های استکباری بتوانند پسماندهای 
انرژی اتمی  خود را در کشور دفن کنند؛ 
استکبار همیشــه این پسماندها را در 
کشــورهای عقب مانده دفن می کند و 
همه می دانیم که  اشــعه های این نوع 
پسماندها برای افراد کشور ضرر خواهد 
داشت.« وی گفته بود: »مجلس تصویب 
کــرده بود که توافق نامه صورت گرفته، 
پسماندهای ســوخت اتمی می تواند در 
کشور دفن شــود، اما بنده اعلام کردم 
که این مورد خلاف شرع، خلاف قانون 
و خلاف مصلحت است و سایرین نیز این 

را پذیرفتند.«
آیت الله یزدی همچنین با  اشــاره 
به وظیفه مســئولان بــرای مقابله با 
طرح های دشمنان و مستکبران یادآور 
شد: »مسئولان اجرایی ما باید در نظر 
داشته باشــند که طرح های استکباری 
در اتــاق فکر دشــمن تجزیه و تحلیل 
می شــود و آن را در قالــب طرح های 
خوب و بشردوستانه به ما ارائه می کنند، 
بنابراین همواره باید نســبت به پشت 
پرده های کمیسیون ها و کنوانسیون هایی 
که به ما پیشــنهاد همکاری می دهند، 

مراقب باشیم.«
کدخدایی: پس از رفع ابهام 

اظهارنظر خواهد شد
پس از اظهارات آیت الله محمد یزدی 
بود که عباسعلی کدخدایی سخنگوی 
شــورای نگهبان در نشست خبری روز 
شنبه درباره این لایحه مهم که به نوعی 
بی هیچ سر و صدا و یا توضیح و تبیینی 
به تصویب مجلس رسیده بود، اعلام کرد: 
»با توجه به اینکه در مقدمه این معاهده 
کشور های متعهد »با در نظر داشتن« 
مجموعه ای از معاهدات دیگر به پذیرش 
این معاهده توافق نموده اند و جمهوری 
اسلامی  ایران نیز تاکنون به برخی از این 
معاهدات و اسناد ملحق نشده است، از 
این حیث که مشخص نیست تعهدات 
جمهوری اسلامی  ایران با پذیرش این 
معاهده شــامل چه مواردی است و آیا 

جمهوری اسلامی  ایران ملتزم به تعهدات 
این اسناد می باشد یا خیر، فارغ از بررسی 
محتوای این مصوبه، ابهام دارد، پس از 

رفع ابهام اظهارنظر خواهد شد.«
زباله های هسته ای و خطرات آن

بر اســاس گزارش هــای مربوطه، 
انرژی هســته ای با وجود آنکه در حل 
بحران انرژی تأثیرگذار است اما مشکلات 
جدیدی را پیش روی بشر قرار داده است. 
اکنون پس از گذشــتن نیم قرن از آغاز 
استفاده از انرژی هسته ای، ذخیره سازی 
نامناســب زباله ها هم چنان ادامه دارد 
و هنوز راه حــل جدیدی برای رفع این 

معضل ارائه نشده است.
جالب است بدانید در هر 8 مگاوات 
انــرژی بــرق تولید شــده در نیروگاه 
هسته ای 30 گرم زباله رادیواکتیو تولید 
می شود، البته برای تولید همین مقدار 
برق با استفاده از زغال سنگ با کیفیت، 
8 هــزار کیلوگرم دی اکســید کربن 
تولید می شود. بنابراین حجم زباله های 
رادیواکتیو بســیار کمتر اســت اما به 
مراتب خطرناک تر هستند و مراقبت از 

آنها ضروری و دشوارتر.
زباله های رادیواکتیو را بر اســاس 
مقدار و نوع ماده رادیواکتیو می توان به 
3 گروه تقسیم کرد: 1( زباله سطح پایین 
)LLW(: در بیمارستان ها و صنعت و نیز 
در رآکتور تولید می شود و شامل کاغذ، 
پارچه، ابزارآلات، پوشاک، فیلتر و غیره 
است که به مقادیر کمی از رادیواکتیویته 
آلوده است و اغلب طول عمر کوتاه دارد. 
این موارد نیازی به پوشــش محافظتی 
ندارند و معمولا فشرده شده و سپس در 
چاله های کم عمق دفن شده و یا آتش 
زده می شــوند. 2( زباله سطح متوسط 
)TRU(: مقدار بیش تری رادیواکتیویته 
دارد و احتیاج به محافظت دارد و معمولا 
شــامل رزین ها، فضولات شیمیایی و 
نیز اجــزای آلوده رآکتورهاســت. این 
دســته نیز عموما عمر کوتاهی داشته، 
ولی نیاز به پوشــش محافظ دارند، این 
زباله هــا را می تواند درون بتون قرار داد 
و در مخزن زباله ها گذاشت. و 3( سطح 
بالا )HLW(: همان ســوخت مصرف 
شده راکتورها اســت و نیاز به پوشش 
محافظی و سردسازی دارند. زباله سطح 
بالا از مصرف ســوخت اورانیوم در یک 
رآکتور هسته ای به دست می آیند. این 
مواد به شــدت رادیواکتیو و داغ اند. در 
این دسته بندی، 90 درصد کل ضایعات 
هســته ای از نوع اول می باشــند. برای 
ضایعات دســته اول هســته ای، چال 
کردن کم عمق یا ذخیره سازی کوتاه مدت 
راه حل در نظر گرفته شــده استاندارد 
می باشد. برای دو دسته آخر، چال کردن 

گفت:  خارجه  وزارت  سخنگوی 
هنوز پیشــنهاد قابل اعتنا از سوی 
فرانســه برای جبران تعهدات اروپا 

وجود ندارد.
سیدعباس موسوی، سخنگوی وزارت 
امور خارجه در پاسخ به این سؤال که برخی 
رسانه ها همانند المانیتور اعلام کردند که در 
تماس تلفنی روحانی با ماکرون دو پیشنهاد 
از سوی فرانسه مبنی بر حساب بانکی با 15 
میلیارد دلار برای راه انداختن اینستکس 
و دعوت از رئیس جمهور ایران برای حضور 
در نشســت »جی 7«  در پاریس مطرح 
شــده اســت، گفت: پس از واکنش هایی 
که جمهوری اســلامی ایران به بی عملی 
اروپایی ها نشــان داد برخی از کشور های 
اروپایی تلاش هایی را شــروع کردند و به 

دنبال فائق آمدن به مشکلات برآمدند.
موســوی با اشــاره به تلاش فرانسه 
بــه عنوان یکــی از اعضــای1+4 افزود: 
رئیس جمهور فرانســه بــه عنوان یکی از 

اعضای 1+4 اقداماتی را به منظور کاهش 
تنش شروع کرده و جمهوری اسلامی ایران 
اعلام کرده است که از این تلاش ها استقبال 

می کند و تلاش ها را نفی نمی کند.
وی بــا بیان اینکــه مذاکرات تلفنی 
میان رؤســای جمهور ایران و فرانسه در 
چند نوبت برقرار شــده است، تأکید کرد: 
طبیعی است که در این بین پیشنهاد های 
مختلفی مطرح می شود این ها هیچ کدام 
قطعی نیست و پیش بینی هایی است که 
برخی احساس می کنند، شاید پیام هایی 
که رد و بدل می شــود از این دست باشد، 
ولی در حد گمانه زنی های رسانه ای است 
و نبایــد به آن توجه کرد، اما تا این لحظه 
پیشنهادی که بشود به شکل قطعی روی 

آن حساب و خبری کرد مطرح نیست.
به گــزارش باشــگاه خبرنــگاران، 
ســخنگوی وزارت خارجــه تصریح کرد: 
هنوز پیشنهاد قابل اعتنا از سوی فرانسه 

برای جبران تعهدات اروپا وجود ندارد.

فرمانده منطقــه یکم نیروی 
دریایــی ارتش گفــت: رزمایش 
مشــترک ایران و روسیه تا پایان 
سال جاری در اقیانوس هند برگزار 

می شود. 
امیردریادار مجتبی محمدی، افزود: 
توافق درخصوص برگزاری رزمایش بین 
دوکشور ایران و روسیه در منطقه هند 
صورت گرفته اما تاریخ دقیق برگزاری 

آن هنوز مشخص نیست.
وی همچنین از رزمایش بزرگ ایران 
با حضــور نیروی های دریایی، هوایی و 

پدافند در دی ماه سال جاری در سواحل 
مکران و دریای عمان خبر داد.

فرمانده منطقه یکم نداجا یادآورشد: 
روند اعزام ناوگروه ها از ایران به آب های 
آزاد نیز همچنان درحال انجام اســت و 
درحال حاضر ناوگروه شصت و سوم در 

خلیج عدن می باشد.
دریادار محمــدی ادامه داد: پایش 
و رصــد نیروهای خارجی در منطقه از 
دیگر ماموریت های نداجا است که این 
اقدام با بهره گیری از تجهیزات شناسایی 

الکترونیکی انجام می شود.

فرمانده منطقه یکم امامت نیروی 
دریایی ارتش گفت: به برکت نیروهای 
مسلح کشورمان امنیت در منطقه غرب 
آسیا، خلیج فارس، دریای عمان و حتی 
اقیانوس هند حاکم است و در این زمینه 
نیازی به حضور کشورهای بیگانه نیست.

دریادار محمدی بیان داشت: تهاجم، 
تعرض، حمله و جنگ جزو سیاست های 
نظام مقدس جمهوری اســلامی ایران 
نیست و کشورما با شعار صلح و دوستی 
و با استفاده از ظرفیت کشورهای منطقه، 

به دنبال امنیت است.

سخنگوی وزارت خارجه:

 هنوز پیشنهادی قابل اعتنا از سوی فرانسه
برای جبران تعهدات اروپا وجود ندارد

رزمایش مشترک ایران و روسیه در اقیانوس هند برگزار می شود

عمیق ضایعات هسته ای راه حلی است که 
بسیاری از کارشناسان در نظر گرفته اند.

تبعیض آمیز بودن کنوانسیون به نفع 
دارندگان سلاح هسته ای و عدم رعایت 

محرمانگی اسناد هسته ای
به گفته مسعود عبدالله زاده استاد 
دانشــگاه، در این کنوانســیون، همین 
کشورهایی که از علوم و فنون هسته ای 
در راه مقاصــد نظامی خــود و فشــار 
بر ملت هــا و حتی درمــواردی قتل و 
عام آنان اســتفاده کــرده و می کنند، 
اجازه قرارگرفتــن برنامه های دفاعی و 
نظامی خود در این کنوانسیون را نداده اند. 
این مســئله بدین معنی است که مفاد 
این کنوانســیون بیشــتر برای کنترل 
کشورهایی است که تسلیحات هسته ای 
ندارند و مسئله ایمنی نمی تواند مسئله 
اصلی این کنوانسیون باشد. تبعیض آمیز 
بودن این معاهده به نفع دارندگان سلاح 
هسته ای به خوبی و واضح مشهود است.

تایید کننــده نکته بند 2، مواد 6 و 
13 این کنوانسیون می باشد که در آنها 
کشور متعهد می بایست اطلاعات مربوط 
به میزان، محل فعالیت و برخی دیگر از 
اطلاعات مربوط به سوخت مصرف شده 
و مواد پسماند پرتوزای خود را به آژانس 
و دیگر کشورها اطلاع دهد. تکمیل این 
فرایند در ماده 32 است که کشور متعهد 
را الزام به گزارش دهی در مورد کلیات و 
جزییات این مواد و تاسیسات مربوط به 
آنها می کند. این در حالیست که گرچه 
در ماده 36 موضوع محرمانگی اسناد در 
کنوانســیون را برابر اعلام کشور دهنده 
اطلاعــات، مطرح می کنــد، اما نه تنها 
ســازوکاری برای این محرمانگی اعلام 
نمــی دارد، بلکــه در ســابقه این نهاد 
بین المللی بوده اســت که بارها اسناد 
مربوط به صنعت هسته ای کشورمان را 
در اختیار دیگر کشورها به ویژه کشورهای 

متخاصم با ما قرار داده است.
بقیه در صفحه11

پس از آنکه وبسایت »مرجع جهانی حرکت نفتکش ها« خبر داد، نفتکش 
»گریس1« که حامل نفت ایران است احتمالا آزاد شده است شبکه العالم اعلام 

کرد حرکت این کشتی جزیی و عادی بوده است.
 وب ســایت »تنَکِر ترَِکِرز« گزارش داد نفتکــش غول پیکر »گریس 1« که حامل
2 میلیون بشکه نفت ایران است پس از 5 هفته توقیف در جبل الطارق، برای اولین بار با 
ارسال پیامی، مراکش را به عنوان مقصد بعدی خود اعلام کرد. به گزارش باشگاه خبرنگاران 
جوان، این خبر با استناد به سیگنال های صادرشده از این نفتکش درباره مقصد بعدی خود، 
مخابره شده است. بعد از انتشار این خبر وبسایت شبکه العالم نوشت: بررسی اطلاعات 
رصد آنلاین کشتی ها نشان می دهد که نفتکش »گریس 1« با سرعت 0/1 نات در حال 

حرکت جزئی است و لحظاتی بعد مجددا متوقف شده است. 
گفتنی است این خبر از هیچ منبع رسمی  مخابره و یا تأیید نشده است.

اخبار ضد و نقیض از آزاد شدن نفتکش توقیف شده ایرانی 
در جبل الطارق

https://www.irna.ir/news/83434198/رزمایش-مشترک-ایران-و-روسیه-در-اقیانوس-هند-برگزار-می-شود

